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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
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SURAT TUGAS 

No. 7704/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada : 
Nama : TRIA SARAS PERTIWI, S.KM, M.P.H 
No. Dosen / NIP : 7704 / 218040742 
NIDN / NIDK : 0318039202 
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 
Alamat : GG DUKUH I/9 
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MIK325 Aplikasi Perangkat Lunak pada Fasilitas Pelayanan Kesehatan 2 KH001 Reguler-1 Bekasi 
2 MIK325 Aplikasi Perangkat Lunak pada Fasilitas Pelayanan Kesehatan 2 KH001 Reguler-1 Bekasi 

3 MIK544 Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis dan Informasi 
Kesehatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 MIK544 Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis dan Informasi 
Kesehatan 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 MIK624 Audit dan Evaluasi Sistem Informasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 
 

 
Jakarta, 1 September 2024 
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan 

 
Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt 
NIP. 215020572
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis dan Informasi Kesehatan (3
sks)

Ruang : R813

Kode : MIK544 Kelas : KJ001 Dosen : TRIA SARAS PERTIWI , S.KM, M.P.H
Prodi : Manajemen Inf. Kesehatan (S1 Terapan) Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

23-1-25
13:00-
15:30 kp pert ke 1 tgl 17/09/2024

Kamis
23-1-25

13:00-
15:29

Pengantar Manajemen Sumber Daya
UKRM 38    

2
Selasa
24-9-24

13:00-
15:30 ANALISIS MASALAH SDM KESEHATAN

Selasa
24-9-24

13:00-
15:30

manajemen sumber daya di unit kerja
rekam medis 36    

3
Selasa
1-10-24

13:00-
15:30

PERENCANAAN SUMBER DAYA MANUSIA (PERENCANAAN DAN
REKRUTMEN SDM)

Selasa
1-10-24

13:00-
15:30 Perencanaan SDMK 36    

4
Selasa
8-10-24

13:00-
15:30

PERENCANAAN SDM (ANALISIS JABATAN, JOB DESIGN, BEBAN
KERJA, ERGONOMI)

Selasa
8-10-24

13:00-
15:30

Analisis Kebutuhan Perencanaan
SDMK 38    

5
Selasa
15-10-

24

13:00-
15:30 PELAKSANAAN SDM

Selasa
15-10-

24

13:00-
15:30 Job Analysis 33    

6
Selasa
22-10-

24

13:00-
15:30 EVALUASI SDM

Selasa
22-10-

24

13:00-
15:30 Pelatihan dan Pengembangan SDM 38    

7
Selasa
29-10-

24

13:00-
15:30 REVIEW

Selasa
29-10-

24

13:00-
15:30 Evaluasi Penilaian Kinerja SDM 38    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis dan Informasi Kesehatan (3
sks)

Ruang : R813

Kode : MIK544 Kelas : KJ001 Dosen : TRIA SARAS PERTIWI , S.KM, M.P.H
Prodi : Manajemen Inf. Kesehatan (S1 Terapan) Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

15-1-25
10:00-
12:30 KP pert 8 tgl 19/11/2024

Rabu
15-1-25

10:00-
12:30 Perencanaan kebutuhan sarpras 38    

9
Rabu

15-1-25
13:00-
15:30 KP pert 9 tgl 26/11/2024

Rabu
15-1-25

13:00-
15:30 Konsep dan Ruang Lingkup Ergonomi 38    

10
Senin

20-1-25
10:00-
12:30 KP pert 10 tgl 03/12/2024

Senin
20-1-25

10:00-
12:30 Manajemen Keuangan 38    

11
Senin

20-1-25
13:00-
15:30 KP pert 11 tgl 10/12/2024

Senin
20-1-25

13:00-
15:30 akuntansi keuangan dasar 38    

12
Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30 ANALISIS BIAYA DI PELAYANAN KESEHATAN

Selasa
17-12-

24

13:00-
15:30 Laporan Keuangan 38    

13
Selasa
7-1-25

13:00-
15:30 COST EFFECTIVE ANALYSIS

Selasa
7-1-25

13:00-
15:30 Problem Solving 38    

14
Kamis

30-1-25
13:00-
15:30 kp pert ke 17 tgl 14/1/2025

Kamis
30-1-25

13:00-
15:29 0    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah :
Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis
dan Informasi Kesehatan

Dosen : TRIA SARAS PERTIWI , S.KM, M.P.H (7704)

Kode MK dan Seksi : MIK544 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R813)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

23
Jan

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

15
Jan

15
Jan

20
Jan

20
Jan

17
Des

07
Jan

1. ENA MAUDY DWI ASTUTI 20210304012 H H H H H H H H H H H H H

2. FEBRINA RYSILA ANNISA 20210304013 H H H H H H H H H H H H H

3. ANNA ZAHRATUN NISA 20210304020 H H H H H H H H H H H H H

4. SRI REZKY ULUL AZMI K 20210304023 H H H H H H H H H H H H H

5. MAHESA FIRDAUS CAHYADI 20210304026 H H H H I H H H H H H H H

6. FARIZ SATYA HADI 20210304038 H H H H H H H H H H H H H

7. NUR FADLIYAHUL JANAH 20210304054 H H H H H H H H H H H H H

8. REGY PERMATA SARI 20210304057 H H H H H H H H H H H H H

9. VANIA ANNISA LINA 20220304001 H I H H H H H H H H H H H

10. MIRELLA OLIVIA JOZIAS 20220304003 H H S H H H H H H H H H H

11. NADILLA ADILYA 20220304004 H H H H H H H H H H H H H

12. SYALAISHA NURAINI RACHMADIANY 20220304005 H H H H H H H H H H H H H

13. SHANDRIKA INDRA PRATAMA 20220304007 H H H H I H H H H H H H H

14. DHERLIN NURHIDAYAH 20220304012 H H H H H H H H H H H H H

15. STEVEN RHINALDI 20220304013 H H S H H H H H H H H H H

16. BILLAH MAHESA AYU 20220304014 H H H H H H H H H H H H H

17. PINNY DWI TANTI 20220304015 H H H H H H H H H H H H H

18. NOVAL FACHRIYANTO AMANI 20220304016 H H H H H H H H H H H H H

19. BELLEN AZZAHRA 20220304020 H H H H H H H H H H H H H

20. JINGGA DWI DINANTI 20220304022 H H H H S H H H H H H H H

21. YOHANA OCTAVIANNI KUSDHARMANTO MUSTOPO 20220304024 H H H H H H H H H H H H H

22. HAIKEL TRI WANDANI BUKIT 20220304025 H H H H H H H H H H H H H

23. DAHLIA 20220304026 H H H H H H H H H H H H H

24. SYAMIRA NUR FADILAH 20220304028 H I H H S H H H H H H H H

25. HERLIANI FLORENTINA SIMANJUNTAK 20220304030 H H H H H H H H H H H H H

26. ANANDA FICHRIN NIRMALA 20220304031 H H H H S H H H H H H H H

27. AKHMAD TRI ARMAN 20220304035 H H H H H H H H H H H H H

28. NAIA PUTRI RAMADHANI 20220304036 H H H H H H H H H H H H H

29. PRISKILA MALDAN JAYA 20220304038 H H H H H H H H H H H H H

30. MOH NASHIRUDDIN FAIZ 20220304039 H H H H H H H H H H H H H

31. DAFRIANUS RUDI 20220304041 H H H H H H H H H H H H H

32. GHEFIRA PUTRI NURRAYA 20220304042 H H H H H H H H H H H H H

33. PADLI ARDHONY 20220304047 H H H H H H H H H H H H H

34. LAILA RIFQAH JAUZA SALMA 20220304048 H H H H H H H H H H H H H

35. SALAMAH DZAKIYAH 20220304052 H H H H H H H H H H H H H

36. LILIANA DEWI SANTOSO 20220304053 H H H H H H H H H H H H H

37. ARIESTY SARAGIH 20220304061 H H H H H H H H H H H H H

38. KAMILA KHAIRUNNISA 20220304062 H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MIK544 Kelas : KJ001 Dosen : TRIA SARAS PERTIWI , S.KM, M.P.H
Matakuliah : Manajemen Sumber Daya Unit Kerja Rekam Medis dan

Informasi Kesehatan
 

Prodi : Manajemen Inf. Kesehatan (S1 Terapan)  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210304012 Ena Maudy Dwi Astuti 100 82 82 82 80 80 83,4 4,00 A
2 20210304013 Febrina Rysila Annisa 100 83 84 82 80 80 84,1 4,00 A
3 20210304020 Anna Zahratun Nisa 100 81,5 83 80 80 80 83,05 4,00 A
4 20210304023 Sri Rezky Ulul Azmi K 100 82,5 80 84 80 80 83,65 4,00 A
5 20210304026 Mahesa Firdaus Cahyadi 100 80,5 81 80 80 80 82,35 4,00 A
6 20210304038 Fariz Satya Hadi 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
7 20210304054 Nur Fadliyahul Janah 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
8 20210304057 Regy Permata Sari 100 82 82 82 80 80 83,4 4,00 A
9 20220304001 Vania Annisa Lina 100 80,5 82 79 80 80 82,35 4,00 A

10 20220304003 Mirella Olivia Jozias 100 87 90 84 80 80 86,9 4,00 A
11 20220304004 Nadilla Adilya 100 82 84 80 80 80 83,4 4,00 A
12 20220304005 Syalaisha Nuraini Rachmadiany 100 82 84 80 80 80 83,4 4,00 A
13 20220304007 Shandrika Indra Pratama 100 83 85 84 80 80 84,4 4,00 A
14 20220304012 Dherlin Nurhidayah 100 83 80 86 80 80 84,1 4,00 A
15 20220304013 Steven Rhinaldi 100 83,5 82 85 80 80 84,45 4,00 A
16 20220304014 Billah Mahesa Ayu 100 84 83 85 80 80 84,8 4,00 A
17 20220304015 Pinny Dwi Tanti 100 81,75 79,5 84 80 80 83,23 4,00 A
18 20220304016 Noval Fachriyanto Amani 100 82 80 84 80 80 83,4 4,00 A
19 20220304020 Bellen Azzahra 100 81,5 80 83 80 80 83,05 4,00 A
20 20220304022 Jingga Dwi Dinanti 100 81 80 82 80 80 82,7 4,00 A
21 20220304024 Yohana Octavianni Kusdharmanto Mustopo 100 85 90 82 80 80 85,7 4,00 A
22 20220304025 Haikel Tri Wandani Bukit 100 85 90 82 80 80 85,7 4,00 A
23 20220304026 Dahlia 100 81 80 82 80 80 82,7 4,00 A
24 20220304028 Syamira Nur Fadilah 100 81,5 83 80 80 80 83,05 4,00 A
25 20220304030 Herliani Florentina Simanjuntak 100 82 84 82 80 80 83,6 4,00 A
26 20220304031 Ananda Fichrin Nirmala 100 82 82 82 80 80 83,4 4,00 A
27 20220304035 Akhmad Tri Arman 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
28 20220304036 Naia Putri Ramadhani 100 85 90 82 80 80 85,7 4,00 A
29 20220304038 Priskila Maldan Jaya 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
30 20220304039 Moh Nashiruddin Faiz 100 81 83 82 80 80 83 4,00 A
31 20220304041 Dafrianus Rudi 100 82 82 82 80 80 83,4 4,00 A
32 20220304042 Ghefira Putri Nurraya 100 81,5 82 80 80 80 82,95 4,00 A
33 20220304047 Padli Ardhony 100 80 84 80 80 80 82,4 4,00 A
34 20220304048 Laila Rifqah Jauza Salma 100 86 90 80 80 80 86 4,00 A
35 20220304052 Salamah Dzakiyah 100 81 82 81 80 80 82,8 4,00 A
36 20220304053 Liliana Dewi Santoso 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
37 20220304061 Ariesty Saragih 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A
38 20220304062 Kamila Khairunnisa 100 80 80 80 80 80 82 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. HOSIZAH , SKM, M.K.M, SKM. TRIA SARAS PERTIWI , S.KM, M.P.H
NIP. 297040078 NIP. 7704
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